insyncerus, ambitiosus, amans pecuniarum; praeterea, quod non egerit aduersus Chrysostomum legitimis rationibus, vt oportuit episcopum cum episcopo agere, sed fraude et violentia. Epiphanii iudicium sic potest eleuari, vt dicatur fuisse vir indoctus et simplex, nimirum per omnem vitam in solitudine
 935 versatus, cuius opinione et bonitate Theophilus abusus sit ad tegendam astutiam suam. Postremo si nunc sanctus habetur, non protinus rectum est quicquid sancti gesserunt in vita. Nam vt nihil aliud, falluntur etiam boni. Porro quod Hieronymus Epiphanium appellat sanctum, non est sanctimoniae titulus, sed professionis, quemadmodum hodie Romanum Pontificem appella-
 940 mus sanctissimum. Postremo haec omnia praeiudicia sustulit omnium episcoporum iudicium, qui non passi sunt Chrysostomi nomen e catalogo eradi, et delatorum rumores abunde refellit totius orbis testimonium.

Item hodie sunt quidam iniquiores Hieronymo, quod rumore ab inimicis sparso grauatus, ipsum teneri amore Paulae, compulsus sit seruum cubicularium ad quaestiones tradere; praeterea quod senserit cum Origenistis; cuius
 945 rei vt orbi facerent fidem sparsa est epistola, sub Hieronymi titulo conficta, qua deplorat se aliquando cum Origene sensisse; rursus quod contra iusiurandum legeret Ciceronem et poetas; denique quod esset monachus. Videmus quosdam et hodie parum aequos esse Hieronymo, qui contemnunt eum cum
 950 suo monachismo.

Sic et Athanasio multa horrenda crimina sunt obiecta per Arianos, etiam libris illius corruptis. Et quoniam Arianorum haeresis tentat rursus attollere caput, incidere potest vt Athanasius quoque sit aduersus istorum calumnias defendendus. Origenis quidam vix nomen ferunt, quum Athanasius, vir et
 955 doctrina et pietate tantus, honorificis verbis illum excuset, ingenue confitens illum omnium Graecorum ingenia ad Diuinarum Scripturarum studium excitasse. Errores autem qui reperiuntur in monumentis illius, quidam hoc colore excusant, vt dicant ab impiis admixta, alii sic vt dicant illum pleraque tantum in hoc proponere, vt lectori praebeat dispiciendi materiam. Porro
 960 quod obiicitur, non esse phas de fidei dogmatibus dubitare, sic excusant: Temporibus illis quibus nondum expresse suam sententiam ostenderat Ecclesia licuisse de multis ambigere, de quibus postea non licuit. Sed vereor ne de his plus satis dixisse videar. Itaque reliqua quae videntur alieniora ab hoc instituto celeriore pede percurremus.

His quae dicta sunt proxima sunt inartificialia, quae rhetores σημεῖα, id est signa, vocant, quod et haec fere non adhibentur ex ingenio dicentis, sed aliunde subministrantur, vt vestis aspersa cruore prodit homicidam. Proprie vero signa sunt, quae, ex ipsa re de qua quaeritur nata, veniunt sub hominum sensus, vt minae, quae sunt temporis praeteriti, vt clamor exauditus e loco,
 970 quod est temporis praesentis, et expalluisse eum qui de caede rogabatur, quod est temporis consequentis, aut cruorem exilisse e corpore recens occisi, accedente eo qui dicitur perpetrasse caedem.